07/02/2022 13:53 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2187384

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2187384 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 5 / 2022 - CCAE-DC (11.01.35.01)

Nº do Protocolo: 23074.007736/2022-33

Rio Tinto-PB, 07 de Fevereiro de 2022

A Direção do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº 3 / 2022 - CCAE/UFPB.

Art. 2º DESIGNAR para compor o Colegiado do curso de Licenciatura em Matemática deste Centro, os membros descritos
conforme lista nominal abaixo:

Membros titulares:

1. Prof. José Fabricio Lima de Souza, Siape 2572894 - Presidente;
2. Profa. Claudilene Gomes da Costa, Siape 3379470 - Vice-presidente;
3. Profa. Agnes Liliane Lima Soares, Siape 2506119;
4. Profa. Maria da Penha Caetano de Figueiredo Gill, Siape 1855618 ;
5. Prof. Manoel Heleno Gomes da Silva, Siape 1511151;
6. Profa. Graciana Ferreira Dias, Siape 1977866;
7. Discente Lais Leopoldina Vieira de Oliveira, Matrícula 2016028688.

Membros suplentes:

1. Discente José Mathias Araujo Silvino, matrícula 81501211.

Art 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 07/02/2022 12:21 )
MARIA ANGELUCE SOARES PERONICO BARBOTIN

DIRETOR
Matrícula: 2517224

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 5, ano: 2022, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 07/02/2022 e o código de verificação:

c64a54d75a

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf